MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA N.º 51/2022 - DRG/ITQ/IFSP, DE 5 DE MAIO DE 2022PORTARIA N.º 51/2022 - DRG/ITQ/IFSP, DE 5 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão de
Elaboração do Projeto Mulheres do do IFSP  do Câmpus Itaquaquecetuba , sob a presidência
do(a) primeiro(a):

MEMBROSMEMBROS SEGMENTO/SETORSEGMENTO/SETOR

Juliana Lucia do Amaral Molnr  Docente

Carla Isabel dos Santos  Docente

Artur Martins de Sá Técnico Administrativo

Aurélio Bandeira Amaro Docente

Cecilia Midori Ikegami Docente

Fernanda de Melo Fernandes Docente

Gabriela Peters Gonçalves Levy Docente

Kleberson Cartolari de Souza Docente

Renan Luis Fragelli Docente

Leonardo José Tenório Mourão Torres Técnico Administrativo

Valtir Maria Pereira Santos Técnico Administrativo

Art. 2° Os trabalhos dessa comissão visam estudar a viabilidade e construir PPC
para a oferta de curso FIC voltado à formação profissional de mulheres. O curso será voltado à
manutenção residencial, empreendedorismo e formação cidadã das estudantes. Deste modo,
busca-se elaborar um curso piloto nos moldes propostos pelo Programa de Extensão Mulheres
do IFSP.

Art. 3° Os membros da Comissão fazem jus a carga horária de até 01 (uma) hora de
atividades semanais.

Art. 4° O prazo de vigência desta portaria é até 31 de dezembro de 2022.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
                       DIRETOR GERAL

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

Publicado no sítio institucional em 06 de maio de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 05/05/2022 16:24:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

340605
73a1b60da5

PORTARIA N.º 51/2022 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA N.º 51/2022 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: